
令和 2 年 11 月 26 日                                

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。岐阜県でも第三波ともいえる、一日 30 人の

感染。近づいてます。中国では、冷凍食品からのコロナの検出が相次いでいる

ことが話題になっていると聞きました。国内は代表的なものを検査して問題な

いようだが、大丈夫だろうか、いろいろ疑うと前に進めないです。 

さて、東海中央病院からのご案内です。ご確認ください。 

 

 

各務原市 介護保険事業所 御中 

 

平素より当院の退院支援に多大なるご支援賜りまして、誠に有難うございま

す。新型コロナ関連肺炎の感染拡大予防策としまして、下記の通り、再度「面

会を原則禁止」とさせて頂きます。どうぞ周知頂きます様お願い申し上げま

す。 

 

【１】面会 

「面会は原則禁止」とし、病院が許可した方に限定させていただきます。 

 

【２】期間 

「令和 2 年 11 月 26 日（木）から」 

 

【３】病院が許可した場合 

・入退院当日 

・手術当日 

・病状説明 

・重篤な状態 など 

 

上記の「など」には、退院調整のため、カンファレンス等に来院頂く場合を含

みます。病棟に上がって頂く際には、玄関エントランスで面会カードを記入頂

いた後、「入館証」を発行させて頂きます。 

 

【４】人数 

「人数は」、必要最低限でお願いします。 

事前に、来院される方のお名前を退院支援担当者までお知らせください。 

 



また、下記の症状がありましたら事前にご連絡をお願いします。 

・発熱（37.5℃以上）がある。 

・咳が持続している。 

・鼻汁、頭痛、呼吸困難感、下痢症状等がある。 

・他、直近でコロナ感染者数の多い地（東京・大阪・神奈川・愛知（名古屋）

など）に行かれ、上記の症状がある。 

 

来院の際には、マスク着用をお願い致します。 

尚、「主治医連絡票」「入院時情報提供書」などの書類提出は、出来る限り郵送 

または FAX で提出をお願い致します。 

 

FAX 送信先：０５８－３８２－９８５３ 

どうぞご理解の程宜しくお願い致します。 

 

               東海中央病院 メディカルサポートセンター 

 

----------------------------------------- 

〒504-8601 

岐阜県各務原市蘇原東島町 4-6-2 

公立学校共済組合 東海中央病院 

メディカルサポートセンター 

医療ソーシャルワーカー 

廣田 圭 (ＨＩＲＯＴＡ KEI) 

TEL 058-382-3101㈹ 

FAX 058-371-0352  

E-mail k.hirota@tokaihp.jp 

----------------------------------------- 

mailto:k.hirota@tokaihp.jp

